2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.01.2018

                           № 5
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района
от 18.04.2014 № 129»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 18.04.2014 № 129» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 Раздела 2 Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ», утвержденного Постановлением слова «управлением по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции администрации Хасынского городского округа» заменить словами «правовое управление Администрации Хасынского городского округа».
1.2. Пункт 2.4 Раздела 2 Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ», утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:

«2.4. До согласования муниципальной программы с управлением экономического развития Администрации Хасынского городского округа, Комитетом финансов Хасынского городского округа, Контрольно – счетной палатой Хасынского городского округа, правовым управлением Администрации Хасынского городского округа проект муниципальной программы проходит процедуру общественного обсуждения, согласно  порядку общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования, утвержденным отдельным муниципальным правовым актом Администрации Хасынского городского округа.».
1.3. Пункт 6.1 Раздела 6 Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ», утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:

«6.1. Внесение изменений в муниципальную программу или прекращение ее действия проходит процедуру общественного обсуждения, согласно порядку общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования, утвержденным отдельным муниципальным правовым актом Администрации Хасынского городского округа и оформляется муниципальным правовым актом.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                     Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов